

22 września 2009



Pieniądze dla przedsiębiorców

99 firm ze świętokrzyskiego otrzyma prawie 97 miliona złotych dofinansowania na zgłoszone przez siebie projekty w ramach działania 1.1 Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw Regionalnego Programu Operacyjnego.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęły **393** wnioski od świętokrzyskich przedsiębiorców, spośród których 307 zaakceptowanych zostało pod względem formalnym i przekazanych do oceny merytoryczno-technicznej. Ogólna wartość zaakceptowanych pod względem formalnym wniosków o dofinansowanie, wyniosła ponad **596 mln zł**, natomiast wartość ich dofinansowania zamknęła się na poziomie **230,6 mln zł**, co stanowiło 270,19% pierwotnie zaplanowanych środków do kontraktacji w ramach konkursu.

Po ocenie merytoryczno - technicznej wybranych zostało **99** projektów na łączną kwotę dofinansowania z RPO **96 mln 926 tys. zł**. Na liście rezerwowej projektów zaakceptowanych pod względem merytoryczno-technicznym, dla których nie wystarczyło pieniędzy znalazło się **131** wniosków na łączną kwotę dofinansowania ponad **80 mln zł**.

- Wśród złożonych wniosków przeważały projekty firm z branż: produkcyjnej, budowlanej i hotelarsko-usługowej - mówił podczas dzisiejszej konferencji prasowej marszałek **Adam Jarubas**. - A same projekty dotyczyły m. in. inwestycji w nowe technologie, dywersyfikacji produkcji, zakupu innowacyjnych maszyn i urządzeń oraz budowy i wyposażenia obiektów służących obsłudze ruchu turystycznego w regionie.

Marszałek **Adam Jarubas** poinformował też o konkursach dla świętokrzyskich przedsiębiorców, które jeszcze w tym roku będą ogłaszane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. - Nowością będzie oddzielny nabór projektów dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Chcemy w ten sposób ułatwić i skrócić całą procedurę naboru i oceny projektów - wyjaśnia marszałek. Jako pierwszy uruchomiony będzie nabór wniosków od średnich firm (zatrudniających od 50 do 250 osób), który ruszy 21 września i potrwa do 26 października. Od 1 grudnia do 11 stycznia przyjmowane będą projekty zgłaszane przez małe przedsiębiorstwa, czyli takie, które zatrudniają od 10 do 50 pracowników, a w terminie od 21 grudnia do 8 lutego 2010 uruchomiony zostanie konkurs dla mikro przedsiębiorstw (do 10 pracowników).